年　　月　　日

保護者各位
●●●市教育委員会

新型ウイルス感染事案発生時における市内小中学校の対応について

日頃より●●●市の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、市内で新型ウイルス感染事案が発生した場合、市内の小中学校では下記の通り対応することといたします。

記

1.　児童・生徒および学校職員の感染が判明した場合
　・該当する児童生徒および学校職員は出席停止とする
　・感染者が判明した学校は臨時休校とし、入念な消毒作業後に学校を再開する
　・保健所等に関係各所に対し、調査に協力する

2.　児童・生徒および学校職員が濃厚接触者の場合
　・該当する児童生徒および学校職員は、濃厚接触の翌日を起算日とし、2週間の出席停止とする
　・臨時休校の措置は行わないものとする
　・濃厚接触者が新型ウイルスの陽性判定を受けた場合は、上記1の項目が適用される

3.　児童・生徒および学校職員の家族等が濃厚接触者の場合
　・該当する児童生徒および学校職員を2週間の出席停止とする場合がある
　・臨時休校の措置は行わないものとする

4.　その他
　・市内で感染者および濃厚接触者が判明した場合でも、上記にあてはまらない場合は通常通りとする
　・市内で感染が拡大し、警戒レベルが上がった場合は、状況に応じて対応するものとする
　・新型ウイルス感染症に対し必要以上に恐れず、また、いじめや差別をしたり偏見を持ったりしない
　・新型ウイルス対策本部、文部科学省、県教育委員会などと連携し、必要な策を講じる

以上